servitor et filius 
Johannes de Frangiapanibus, 

Vegle etc. dominus, Modrussie 
Senieque etc. comes. 

Serenissimo1 principi atque excellentissimo domino, 
domino Francisco Foscari, Dei gratia inclito Venetiarum 
duci, patri dominoque meo singularissimo. 

Presentata die ultimo iunii 1454.2 

IV. 

1454. jul. 2. Prága. 
V. László király adománylevele Frangepán Bertalan számára, a Knin vár-

megyei Dool, Runczi, Novigrád és Tersacz falukról. 

Eredetije hártyán, alján papírral fedett pecsét töredékeivel az orsz. 
lltárban, MODL. 38534. (Frangipani-iratok nr. 61.) 

Commissio domini regis.3 

Nos Ladislaus Dei gratia rex Hungarie, Bohemie, 
Dalmatie, Croatie etc., necnon Austrie et Stirie dux, ac 
marchio iMoravie etc., memorie commendamus tenore pre-

1 Külczím. 
2 Följegyzés a hátán. 
3 A szövegtől eltérő írással. 

sentium significantes quibus expedit universis, quod licet 
generale regum sit- officium liberalitatis sue donis unum-
quemque prosequi subditorum, illos tarnen maioribus alti-
oribusque donis et clarioribus titulis regalis extollere debet 
munificentia, qui non solum generositate sanguinis, sed et 
uberioribus meritis excellentiora premia meruerunt 

Consideravimus itaque fidelitates et fidelium obsequio-
rum gratissima merita fidelis nostri, spectabilis et magnifici 
Bartholomei de Frangapanibus, Segnie, Wegle et Modrusse 
comitis, quibus ipse prout edocti sumus primum temporibus 
condam serenissimorum principum dominorum, Sigismundi 
romanorum imperatoris avi, ac Alberti similiter romanorum 
predictorumque regnorum nostrorum regum, genitoris no-
strorum carissimorum felicium recordationum in nonnullis 
prescripti regni nostri Hungarie agendis et expeditionibus, 
sub locorum et temporum diversitate se variis fortune casi-
bus fideliter et constanter submittendo, prefatis nostris pro-
gen itoribus ac ipsi regno nostro Hungarie, necnon sacre 
eius corone regie, et expost etiam nobis se gratum reddere 
studuit et acceptum. Pro quibus volentes sibi benivolen-
tiam nostram ostendere favorosam, possessiones Dool, Rwn-
czy, Nowgraad et Thersacz appellatas, in comitatu tininiensi 
regni nostri Croatie existentes, que condam Myhach de pre-
fata Dool prefuisse, sed per defectum seminis eiusdem ad 
sacram regni nostri Hungarie coronam, consequenterque 
nostram maiestatem iuxta eiusdem regni laudabilem con-
suetudinem devolute, nuncque apud manus eiusdem comitis 
Bartholomei existere perhibentur, simulcum cunctis earundem 
utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus 
cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, silvis, rubetis, virgultis, 
nemoribus, alpibus, montibus, vallibus, vineis vinearumque 
promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis aquarumque 
decursibus, ac molendinis et molendinorum locis, generali-
ter vero quarumlibet utilitatum ac pertinentiarum earumdem 
integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, sub suis 
veris metis et antiquis, premissis sic stantibus, memorato 
comiti Bartholomeo, ipsiusque heredibus et posteritatibus 
universis dedimus, donavimus et contulimus, immo damus, 
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donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter 
tenendas, possidendas pariter et habendas, salvo iure alieno, 
harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante, 
quas in formám nostri privilegii redigi faciemus, dum nobis 
in specie fuerint repórtate.